
 
 

 

  

 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 

 

Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio del prezzo più 
basso sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, c. 9-bis del D.Lgs. 
50/2016, per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria sulle infrastrutture a servizio 
del Campus Universitario di Germaneto. 

Si rende noto che con DDG n° 1163 del 24/09/2019 questa Amministrazione ha aggiudicato la 
gara per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria sulle infrastrutture a servizio del 
Campus Universitario di Germaneto. 

1. Stazione Appaltante: Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, V.le Europa – loc. 
Germaneto – 88100 Catanzaro, tel. 0961.3696101, fax 0961.3696108, e-mail: proto-
collo@cert.unicz.it, Profilo del Committente (URL): http://web.unicz.it/it/category/bandi-
di-gara. 

2. Procedura: negoziata, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio del prezzo più 
basso sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, c. 9-bis del D.Lgs. 
50/2016. 

3. Appalto pubblico di lavori: Valore complessivo dell’appalto: a € 143.173,14 + IVA, di cui € 
134.938,70 + IVA per lavori a base d’asta ed € 8.234,44 + IVA per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso. Categoria prevalente (quota subappaltabile NON superiore al 30% ex art. 
105, co. 5 del D.Lgs. 50/2016): OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tran-
viarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere complementari - Clas-
sifica I – Importo € 143.173,14.  

4. Finanziamento: Fondi propri dell’Ateneo.  

5. Data di aggiudicazione dell’appalto: 24/09/2019. 

6. N° operatori economici invitati: 10 

7. N° offerte ricevute: 7. 

8. N° offerte ammesse: 7. 

9. Soglia di anomalia: 38,635%. 

10. Nome ed indirizzo dell’aggiudicatario: IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI, Cda. Cannalelli, 
88024 Girifalco (CZ), che ha offerto il ribasso percentuale del 37,311%. 

11. Seconda in graduatoria: RUBERTO COSTRUZIONI SRL, Via Savutano n. 30, 88046 LAMEZIA 
TERME (CZ), che ha offerto il ribasso percentuale del 35,12%. 

12. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 92.826,16 + IVA, di cui € 84.591,72 + 
IVA per lavori e € 8.234,44 + IVA per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.  

13. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: come da normativa vigente in ma-
teria. 

14. Data lettera di invito: in data 20/08/2019 

http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara
http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara
http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara
http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara


 
 

 

  

15. Organo competente per le procedure di ricorso: TAR della Calabria - Sede di Catanzaro - via 
Alcide de Gasperi, n° 76 – 88100 Catanzaro – Tel.: 0961531411 – Fax: 09615314209 - 
http://www.giustizia-amministrativa.it. 

16. Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: Ufficio 
legale Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro - V.le Europa - Loc. Germaneto – 
88100 Catanzaro – Telefono: 0961.3696118 – Fax: 09613696125 - www.unicz.it. 

17. Termini per l’esecuzione dei lavori: 150 giorni naturali e consecutivi dalla consegna dei la-
vori. 

18. Responsabile del Procedimento: ing. Renato Ledonne. 

 

Catanzaro, 26/09/2019 

 Il Responsabile del Procedimento  

 (ing. Renato Ledonne) 

 

http://www.giustizia-amministrativa.it/

